1

Копия:                                                                                             Дело № 2-434/2022
УИД: 16MS0030-01-2022-000635-60
Категория дела: 169

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

20 июня 2022 года                                                                                   город Казань

Мировой судья судебного участка № 5 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Гафиева Р.М.,
при секретарях судебного заседания Мухаметзяновой И.Р.,                Шамиловой Г.Р.,
с участием истца Мамедова Т.Г.,
представителя ответчика Никифоровой А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Мамедова Тосифа Гасанага Оглы к Обществу с ограниченной ответственностью «Автопомощник» о защите прав потребителей,

УСТАНОВИЛ:

Руководствуясь статьями 94, 103, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Мамедова Тосифа Гасанага Оглы к Обществу с ограниченной ответственностью «Автопомощник» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Автопомощник» (ИНН 1660363570) в пользу Мамедова Тосифа Гасанага Оглы (паспортные данные)  34 777 рублей 72 копейки в счет возврата денежных средств, 4 312 рублей 43 копейки в счет возмещения убытков, 1 056 рублей 67 копеек в счет процентов за пользование чужими денежными средствами, 1 000 рублей в счет компенсации морального вреда, 15 000 рублей в счет штрафа, 412 рублей 28 копеек в счет возмещения почтовых расходов.
Взыскивать с Общества с ограниченной ответственностью «Автопомощник» в пользу Мамедова Тосифа Гасанага Оглы проценты за пользование чужими денежными средствами по ст. 395 ГК РФ от суммы 34 777 рублей 72 копейки за каждый день просрочки со дня вступления решения в законную силу по день фактического исполнения решения суда.
В удовлетворении остальной части иска отказать.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Автопомощник» государственную пошлину в размере 1 704 рубля 40 копеек в соответствующий бюджет, согласно нормативам отчислений, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле (их представителей) заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ново-Савиновский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме, через мирового судью.

Мировой судья (подпись)
Копия верна.
Мировой судья                                                                                        Гафиева Р.М.
Решение вступило в законную силу «____»_______________________2022 года
Мировой судья                                                                                        Гафиева Р.М.